

رویداد

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در بیانیه‌ای خبر داد:

**تمهیدات ویژه برای سفر بعد از مهار کرونا**

**[شهرود]** در حالی که با شیوع کرونا، سفرهای نوروزی لغو شده است و بسیاری از شهرها مسافر نمی‌پذیرند، وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در بیانیه‌ای با دعوت مردم برای سفرزرتفتن و در خانه ماندن برای مقابله با کرونا، از تمهیدات ویژه سفر برای هم‌وطنان بعد از فروکش کردن شیوع این بیماری خبر داد. در متن بیانیه علی‌اصغر مونسان آمده است: «بی‌تردید مهم‌ترین انگیزه سفر گردشگری کمک به ارتقای سلامت جسمی و روحی انسان هاست و در جایی که احساس خطر و ناامنی وجود دارد، خودبه‌خود موضوع سفر تحت‌الشعاع قرار می‌گیرد. بر همین سیاق شیوع ویروس کرونا موجب کاهش و حتی حذف سفر به صورت مقطعی شده است تا سلامت جوامع حفظ شود.»

در بخش دیگر این بیانیه آمده است: «اینجانب به‌عنوان وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی ضمن قدردانی از همراهی روزافزون مردم فهیم کشورمان، از عموم مردم می‌خواهم با خودداری از سفر، نوروز ۹۹ را در کنار اعضای خانواده در منزل با صحت و سلامتی سپری کنند. بی‌تردید ایران اسلامی از این بحران با سرزندگی بیرون خواهد آمد و این قول را به مردم صبور کشورمان می‌دهم که پس از شکست کرونا شرایط خوبی در شأن ملت زبورگ ایران برای موجی از سفرهای نشاط‌انگیز فراهم خواهیم کرد.»

تبعات مصرف بی‌رویه شوینده‌ها بر بدنه آبی کشور

**[شهرود]** با افزایش مصرف شوینده‌ها در سال‌های اخیر و به‌ویژه در روزهای منتهی به سال نو، مدیرکل دفتر حفاظت و مدیریت زیست‌محیطی آب و خاک سازمان حفاظت محیط‌زیست درباره تبعات منفی این کار بر بدنه آبی کشور، به‌ویژه در نقاطی که مجهز به سیستم تصفیه فاضلاب نیستند، هشدار داد. علی‌میردی با اشاره به اینکه تأثیر مواد شوینده بر محیط‌زیست در نقاطی که سیستم‌های جمع‌آوری فاضلاب شهری و روستایی در آنجا وجود دارد، متفاوت از نقاطی است که سیستم‌های تصفیه فاضلاب ندارند، گفت: «در شهرها و روستاهایی که مجهز به تصفیه‌خانه فاضلاب هستند، این مواد شوینده جمع‌وی و تا حدود زیادی از آلودگی آنها کاسته می‌شود، اما در مناطقی که فاضلاب به‌طور مستقیم وارد رودخانه‌ها می‌شود، مواد شوینده می‌توانند آثار تخریبی زیادی بر آب و خاک داشته باشند.»

به‌گزارش «ایسنا» و به‌گفته‌ای مواد شوینده پایه فسفری دارند و آب‌ها را دچار مشکل می‌کنند. این مواد اگر وارد آب‌های راکد مانند سد‌ها شوند، کاهش کیفیت آب را به دنبال دارند. مدیرکل دفتر حفاظت و مدیریت زیست‌محیطی آب و خاک سازمان حفاظت محیط‌زیست با اشاره به اینکه طی سال‌های اخیر صنعت مواد شوینده تحولات خوبی داشته است، ادامه داد: «برخی ترکیبات طبیعی می‌توانند جایگزین مواد شوینده شوند. تجزیه مواد طبیعی در طبیعت نسبت به موادی که ترکیبات شیمیایی دارند، آسان‌تر است و در نتیجه آسیب‌کمتری به محیط‌زیست وارد می‌شود.»

گروه‌های جدید ملخ وارد بوشهر می‌شوند

**[شهرود]** براساس پیش‌بینی‌های سازمان جهاد کشاورزی، دسته‌های جدیدی از ملخ از دهه اول فروردین وارد استان بوشهر خواهند شد. ملخ‌های مهاجر از حوزه خلیج فارس و از ورودی مناطق علوی به تاگناوه وارد استان بوشهر شده و بخش عمده آن در استان مانده و بخشی نیز در جنوب استان فارس ریزش داشته‌اند.

معاون سازمان جهاد کشاورزی استان بوشهر با اعلام این خبر گفت: «پیش‌بینی این است که دسته‌های جدید ملخ وارد استان خواهند شد و همچنان ورود ملخ به استان را خواهیم داشت، بنابراین هم‌کنون‌های سال گذشته و هم‌ورود ملخ‌های جدید را مدنظر قرار داده‌ایم.» خسرو عمرانی ادامه داد: «پیش‌بینی این است که از دهه اول فروردین ماه چوب‌پور‌ها را خواهیم داشت و سپس عملیات مبارزه در سطح گسترده‌تری شروع خواهد شد. آخرین سطح مبارزه ما با ملخ در در سطح شهرستان‌ها ۳ هزار و ۳۵۰ هکتار است و مبارزه نیز همچنان ادامه دارد.»

افزایش درخواست از کاربایی‌ها در پی اخراج یارفتن کارگران از کارخانه‌ها در روزهای شیوع کرونا

# کارفرماها به دنبال کارگر



خبرگزاری ایرنا

**[فروغ فکری]** کاربایی‌های رشت در همین هفته که اوج بحران کرونا در این شهر بوده و استان منطقه قرمز اعلام شده بیکار نبوده‌اند. فشار کارفرماها برای گرفتن نیرو در این زمان بیش از هر زمان دیگر شده و مجید که مدیر یکی از همین کاربایی‌هاست به «شهرود» می‌گوید با وجود آنکه گفته‌اند در این شرایط تعطیل‌اند اما همچنان تماس تعدادی از کارفرماها قطع نمی‌شود. کسانی که نیروی کارشان پایه دلیل ابتلا به بیماری کرونا دیگر نمی‌توانند سرکار حاضر شوند یا درخواست‌شان تعطیلی کارگاه‌ها بوده که در این شرایط نمی‌خواهند سرکار حاضر شوند، اما اخراج شده‌اند. مجید می‌گوید درخواست کارفرمایان برای استخدام نیروی جایگزین آن‌ها را کلافه کرده و این در حالی است که تمام کارخانه‌ها و کارگاه‌ها در شرایط حساس کنونی در شهر صنعتی رشت مشغول به کارند؛ «مگر اعلام نشده که باید شهر تعطیل شود، چطور کارگران در این شرایط باید سرکار حاضر شوند و اگر هم نیابند به سرعت نیرویی جایگزین‌شان می‌شود؟» او و تعداد دیگری از همکارانش از همکاری با این کارفرمایان سرباز زده‌اند اما می‌گویند کم نیستند کارگرانی که مجبورند به دلیل شرایط سخت پیش آمده تن به همکاری بدهند و در این وضع جایگزین کارگران از کار بیرون آمده شوند. «شغل‌هایی در حال حاضر هستند که نیازی به حضور افراد نیست، برای مثال شرکت پخش مواد غذایی که به خارج از استان جنس می‌فرستد در این شرایط برای چه باید کار کند و اصلاً چرا این‌طور کارگر خود را تهدید به اخراج می‌کند. این وضع درباره همه مشاغل صدق می‌کند و حتی کم نیستند قلیان‌سراهایی که کارگران‌شان مجبورند در این شرایط حاضر شوند.» مجید تنها فردی نیست که چنین موردی را در روزهای اخیر تجربه کرده است. احمد، مدیر کاربایی دیگری است که از فشار تعدادی از کارفرمایان در روزهای اخیر گله دارد و معتقد است این وضع باید هرچه زودتر سامان بگیرد: «شرایط‌های همه‌سخت است. این را می‌دانیم که کارفرمایان هم زیر فشارند اما فشاری که به کارگران می‌آید واقعا سهمگین است و آن‌ها نمی‌توانند زیر فشار این تعدیل‌ها و تهدید به اخراج‌ها در صورت نیامدن به سرکار کمر راست کنند.» اما جرابری کارگران هم در این روزها همین بوده. بسیاری از آن‌ها شرایط دشوار مجبوره به حضور سرکار شده‌اند. نمونه‌اش بهنام است که در چند روز اخیر سرفه‌های خشک داشته و با وجود آنکه همسرش با دادر است، مجبور بوده هر روز در یکی از کارخانه‌های تولید چوب به کارش ادامه دهد: «چند نفر از همکاران‌مان در بیمارستان بستری شده‌اند. هیچ وسیله‌ای برای ضد عفونی نیست و به راحتی تهدید به اخراج در صورت حاضر نشدن سرکار می‌شویم. من ناامیدم.» نمونه این وضع را سمیرا هم تجربه کرده که در این وضع رشت مجبور است هر روز به آرمیوه فروشی برود و می‌گوید نظارتی برای بستن رستوران‌ها و اغذیه‌فروشی‌ها در این شهر و شهرستان‌های دیگر استان اعمال نشده. مالک آرمیوه فروشی هم به او گفته اگر نمی‌خواهد دیگر نیاید: «برای ۷۰۰ هزار تومان حقوق ماهیانه و با فوق‌لیسانس باید اینجا باشم. در شرایطی که مشتری چندانی هم نداریم اما کارفرما می‌گوید کار را در این وضع بیایی دیگر نیا، او هم شنیده در این شرایط به راحتی کارگران اخراج می‌شوند و بعد هم کارفرمایان دنبال نیروی کار جدید می‌گردند و حالاً می‌گوید با وجود همه فشارهای روانی خود، ش‌هر روز آب و وایتکس درست می‌کند و با خودش به سرکار می‌برد. هنوز آمار درستی از تعداد کارگران اخراجی در شهرهای مختلف وجود ندارد و بیشتر آن‌ها آن‌که نام محل کارشان هم بیایید می‌ترسند. علیرضا کلباسی، نایب رئیس انجمن صنفی کارگران کارخانه ایران پوپلین رشت اما متفاوت است. او با بیان اینکه ۲۷ پرسنل این شرکت مانند همه کارگران دیگر شرایط سختی دارند و در حال که سال‌ها از ریسندگی و یافتگی فضای مطرب و پرگرد و غبار دارد که در حالت عادی هم برای ریه مشکل ایجاد می‌کند، همچنان مجبور به حضور در سرکارند، به «شهرود» می‌گوید: «۳۰ زن و ۲۰ مرد داریم در سه شیفت. شیفت صبح زن‌ها می‌آیند و مردان در شیفت‌های عصر و شب حاضرند. گفته‌اند در این هفته یک شیفت کم می‌شود اما معلوم نیست این‌طور شود.» به گفته او کارگران این کارخانه در

وضعیت فعلی، وضع تعلیق

فرشاد اسماعیلی، پژوهشگر حقوق کار و تأمین اجتماعی، در روزهای اخیر که بحران کرونا هر لحظه سختی بیشتری از خود نشان می‌دهد، با تماس‌های بسیاری از سوی کارگران مواجه شده و در این میان قراردادهای عجیب بسیاری هم دیده است: «قراردادهایی ۸۹ روزه و بدون هیچ ضمانتی برای کارگران: کارفرماها رفتارهای عجیب و غریبی از خود نشان می‌دهند و هر کدام برای روبرو شدن با این شرایط به گونه‌ای خاص برخورد کرده‌اند. بعضی گفته‌اند باید سرکار بمانید، بعضی گفته‌اند مرخصی اجباری بروید و حقوق و حمایتی هم در کار نیست و تعدادی هم معرفی‌نامه برای وزارت کار نمی‌زنند تا کارگر در این شرایط بتواند بیمه بیکاری بگیرد و آن‌هایی هم که این معرفی‌نامه را زده‌اند، هیچ مشخص نیست در آینده باز هم آن کارگر را استخدام کنند یا خیر.» به گفته او در این شرایط وضع کارگران غیررسمی سخت‌ترین وضع ممکن است و دیگر باید نگران آن‌هایی بود که در کارگاه‌های کوچک و خارج از شمول کار مشغول به کارند، آن‌ها که بیمه ندارند، دست‌فروشان یا در این شرایط حاضر به تن دادن به هر موقعیتی می‌شوند: «فضای سرکوب‌در زیست کارگران به شکل موریگی وارد شده است و این می‌تواند وضع سختی را در حال و آینده ایجاد کند.» اسماعیلی معتقد است زمانی که کارگران در سود شرکت‌ها سهیم می‌شوند و سرمایه و مالکیتی برایشان وجود ندارد و فقط فروشنده نیروی کارند، نباید از آن‌ها توقع داشت در شرایط ضروری‌شان حضور داشته باشند؛ چرا که این رابطه به‌صورت مشارکتی نیست. «از سوی دیگر علاوه بر کارفرماهای خرد، دولت در قامت کارفرمایی بزرگ‌تر و با نقشی عمومی باید این وضع را به بالانس برساند و با ارائه تسهیلاتی به کارفرماها و نظارت بر کارشان این وضع را سامان دهد.»

وضعیت تعلیق

اسماعیلی پژوهشگر حقوق کار و تأمین اجتماعی اومی‌گوید که باید تا تجربه دیگر کشورهای دنیا در برلین (TUBerlin) در آلمان، نام «مریم میرزاخانی» دانشمند ایرانی و استاد «دانشگاه استنفورد» (Stanford University) بر یکی از خیابان‌های در حالی است که در قانون هم موقعیت‌هایی از این دست پیش‌بینی شده و در مواد ۱۵۰ و ۳۰ قانون کار موقعیت‌هایی از این نوعستین زن و نخستین ایرانی برنده مدال فیلدز و استاد تمام دانشگاه استنفورد بود و نام او در میان هفت زن دانشمند منتخب سازمان ملل به چشم می‌خورد که توانسته‌اند تغییری در جهان به وجود بیاورند.

نام مریم میرزاخانی بر یکی از خیابان‌های برلین

**[شهرود]** نام مریم میرزاخانی، دانشمند ایرانی به پیشنهاد دانشجویان دانشگاه فنی برلین بر یکی از خیابان‌های این شهر گذاشته شد. به پیشنهاد گروهی از دانشجویان دانشگاه فنی برلین (TUBerlin) در آلمان، نام «مریم میرزاخانی» دانشمند ایرانی و استاد «دانشگاه استنفورد» (Stanford University) بر یکی از خیابان‌های در حالی است که در قانون هم موقعیت‌هایی از این دست پیش‌بینی شده و در مواد ۱۵۰ و ۳۰ قانون کار موقعیت‌هایی از این نوعستین زن و نخستین ایرانی برنده مدال فیلدز و استاد تمام دانشگاه استنفورد بود و نام او در میان هفت زن دانشمند منتخب سازمان ملل به چشم می‌خورد که توانسته‌اند تغییری در جهان به وجود بیاورند.

شناسایی و تخلیه ۶۸۸ ملک شهرداری تهران

**[شهرود]** معاون نظارت شورای شهر تهران می‌گوید شهردار تهران عنوان کرده است که ۶۸۸ ملک دارای انحراف از بند ۶ ماده ۵۵ قانون شهرداری‌ها شناسایی شده و در حال تخلیه است. شهردار تهران در پاسخ به تذکر معاون نظارت شورای شهر تهران درباره تأخیر در گزارش ساماندهی واگذاری املاک به اشخاص و موسسات از شناسایی و تخلیه ۶۸۸ ملک دارای انحراف از بند ۶ ماده ۵۵ قانون شهرداری‌ها خبر داد. افشین حبیب‌زاده با انتشار این خبر در صفحه اینستاگرام خود نوشت:

«طبق تبصره دوم الزام شهرداری تهران به ساماندهی واگذاری حق بهره‌برداری از املاک»، شهرداری تهران مکلف است فهرست تمامی واگذاری‌های مغایر با این مصوبه را از سال ۱۳۷۸ حداکثر در مدت سه ماه به صحن علنی شورای اسلامی شهر تهران ارائه کند که به دلیل ارائه نشدن گزارش شورای واگذاری املاک به اشخاص و موسسات از شناسایی و تخلیه ۶۸۸ ملک دارای انحراف از بند ۶ ماده ۵۵ قانون شهرداری‌ها خبر داد. افشین حبیب‌زاده با انتشار این خبر در صفحه اینستاگرام خود نوشت:

بیش از ۲ هزار محکوم افغانستانی آماده انتقال به کشورشان

**[شهرود]** معاون حقوق بشر و امور بین‌الملل وزیر دادگستری و رئیس کمیته انتقال محکومان وزارت دادگستری می‌گوید بیش از ۲ هزار محکوم افغانستانی آماده انتقال به کشور متبوع‌شان هستند. محمود عباسی در این باره گفت: «پرونده بیش از ۲ هزار نفر از محکومان افغانستانی در دستور کار کمیته است که با توجه به اعلام رضایت محکومان به انتقال، در چارچوب موافقت‌نامه انتقال محکومان بین دو کشور جمهوری اسلامی ایران آمادگی دارند آن‌را به کشور متبوع‌شان منتقل کند تا ادامه محکومیت‌شان را در زندان‌های افغانستان بگذرانند. در حال رایزنی با مقامات سیاسی و قضائی افغانستان هستیم تا هرچه سریع‌تر این محکومان را انتقال دهیم.» به گزارش «ایرنا»، بهمین‌ماه سال گذشته رئیس کمیته انتقال محکومان وزارت دادگستری گفت که انتقال ۶۵ نفر باتوافق وزرای دادگستری جمهوری اسلامی ایران و افغانستان انجام شده است.